Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit laden wir Sie zur

offentlichen/nicht 6ffentlichen Sitzung des Ausschusses fir Planungsangelegenheiten
am Dienstag, 08.09.2015,

um 17:00 Uhr,

im Stadthaus, Kleiner Saal,

Marktplatz 2,

06108 Halle (Saale),

herzlich ein.

Mit freundlichen GriiRen

Dr. Michael Lammerhirt Uwe Stéaglin
Ausschussvorsitzender Beigeordneter



Offentlicher Teil

1.

3.1.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4,

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

Eroffnung der Sitzung, Feststellung der OrdnungsmaéaRigkeit der Einladung und der
Beschlussfahigkeit

Feststellung der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift

Genehmigung der Niederschrift vom 02.07.2015
Beschlussvorlagen

Stadtbahnprogramm Halle, Ausbau der Gro3en Steinstralle - Gestaltungsbeschluss
Vorlage: V1/2015/00902

Bebauungsplan Nr.1, Gewerbegebiet Halle- Neustadt, 2. Anderung -
Aufstellungsbeschluss
Vorlage: V1/2015/00940

Sanierungsgebiet ,Historischer Altstadtkern® - Angebot der vorzeitigen Ablésung des
Ausgleichsbetrages mit Gewahrung eines Wertermittlungsabschlags
Vorlage: V1/2015/00941

Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 112.1 "Nahversorgungszentrum
Ammendorf - Merseburger Strafl3e" - Aufstellungsbeschluss
Vorlage: V1/2015/00946

Beantragung von Stadtebaufdrdermitteln fir das Programmjahr 2016
Vorlage: V1/2015/01025

Bebauungsplan Nr. 173 "Dienstleistungs- und Gewerbestandort Halle-Bruckdorf" -
Aufstellungsbeschluss
Vorlage: V1/2015/01026

Baubeschluss Hochwasserschadensbeseitigung an der Schleusenbriicke (BR 016-
019)
Vorlage: V1/2015/00891

Baubeschluss Hochwasserschadensbeseitigung (HW 164) an der
Gimritzer Gutsbricke (BR 050)
Vorlage: V1/2015/00973

Antrage von Fraktionen und Stadtraten
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5.1.

5.2.

5.3.

7.1.

9.

Antrag der Fraktionen CDU/FDP und MitBURGER fir Halle - NEUES FORUM zur
friihzeitigen Beteiligung des Stadtrates an Planungsprozessen
Vorlage: VI1/2015/00877

Antrag des Stadtrates Christoph Bernstiel (CDU/FDP-Fraktion) zur Offnung des
Muhlgrabens fur den Wassersport im Rahmen der Umsetzung des
Wassertourismuskonzeptes

Vorlage: V1/2015/00954

Antrag der Fraktion DIE LINKE/ Die PARTEI im Stadtrat Halle (Saale) zur Anderung
des Flachennutzungsplanes im Gebiet um die ehemalige Eissporthalle

Vorlage: V1/2015/00948

schriftliche Anfragen von Fraktionen und Stadtraten

Mitteilungen

Quartalsbericht 1/2015 Stadtbahnprogramm Halle des MaRnahmetragers HAVAG
Vorlage: V1/2015/00845

Beantwortung von miindlichen Anfragen

Anregungen

Nicht 6ffentlicher Teil

1.

2.

2.1

Feststellung der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift

Genehmigung der Niederschrift vom 02.07.2015
Beschlussvorlagen

Antrége von Fraktionen und Stadtraten

schriftliche Anfragen von Fraktionen und Stadtraten
Mitteilungen

Beantwortung von mindlichen Anfragen

Anregungen

24.08.2015
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